
206002/206002-2014-15668(1) 

№206002-2014-15668 

OTil 1214 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 11 декабря 2014 года № 582 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 4 февраля 2014 года № 15 
"Об утверждении порядков предоставления субсидий 

из областного бюджета Ленинградской области 
и поступивших в порядке софинансирования средств 

федерального бюджета в рамках государственной 
программы Ленинградской области "Развитие сельского 

хозяйства Ленинградской области" 

В целях эффективного использования бюджетных средств, 
направляемых на поддержку агропромышленного и рыбохозяйственного 
комплекса Ленинградской области, Правительство Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 4 февраля 2014 года № 15 "Об утверждении порядков предоставления 
субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших 
в порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках 
государственной программы Ленинградской области "Развитие сельского 
хозяйства Ленинградской области" изменения согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

Губернатор 
Ленинградской области Дрозденко 



206002/206002-2014-15694(2) 

Приложение 
к постановлению Правительства 
Ленинградской области 
от 11 декабря 2014 года № 582 

ИЗМЕНЕЬЖЯ, 
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области 
от 4 февраля 2014 года № 15 "Об утверждении порядков предоставления 
субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших 

в порядке софинансирования средств федерального бюджета 
в рамках государственной программы Ленинградской области 

"Развитие сельского хозяйства Ленинградской области" 

1. В приложении 1 (Порядок предоставления субсидий 
на государственную поддержку агропромышленного и рыбохозяйственного 
комплекса): 

в подпункте "б" пункта 1.3.6 слова "образовательных учреждений" 
заменить словами "образовательных организаций"; 

в приложении 10 к Порядку (Субсидии на возмещение части затрат, 
связанных с производством мяса крупного рогатого скота): 

в пункте 3 слово "первичную" исключить, 
пункт 5 изложить в следующей редакции: 
"5. Показателем результативности субсидий является сохранение 

и (или) увеличение объемов производства мяса быков, реализованных 
на убой и (или) переданных на собственную переработку, живым весом 
не менее 350 килограммов за отчетный год по сравнению с предыдущим 
годом (тонн)."; 

в приложении 14 к Порядку (Субсидии на возмещение части затрат 
(на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную 
переработку молока) пункт 7 дополнить словами "с учетом абзаца третьего 
пункта 2 настоящего Порядка "; 

в приложении 16 к Порядку (Субсидии на возмещение части затрат 
личных подсобных хозяйств и крестьянских (фермерских) хозяйств, 
не имеющих зоосанитарной защиты от проникновения вируса африканской 
чумы свиней, на прекращение содержания свиней и перепрофилирование 
хозяйств на альтернативные свиноводству виды животноводства): 

в пункте 1 слова "24 месяца" заменить словами "12 месяцев", 



206002/206002-2014-1S694(2) 

абзац второй пункта 5 дополнить словами "В случае завершения убоя 
свиней после 1 декабря текущего года выплата субсидий производится 
в следующем году."; 

в приложении 26 к Порядку (Субсидии на возмещение части затрат 
на переподготовку и повышение квалификации кадров, обучение персонала 
на производстве и проведение производственной практики студентов 
образовательных учреждений сельскохозяйственного профиля 
в агропромышленном и рыбохозяйственном комплексе Ленинградской 
области): 

в наименовании, абзаце первом пункта 1 слова "образовательных 
учреждений" заменить словами "образовательных организаций"; 

в пункте 2: 
в абзаце втором слова "образовательных учреждений" заменить 

словами "образовательных организаций", 
абзац четвертый исключить, 
в абзацах восьмом и десятом слова "образовательных учреждений" 

заменить словами "образовательных организаций"; 
в абзацах втором и третьем пункта 4 слова "образовательных 

учреждений" заменить словами "образовательных организаций"; 
в приложении 29 к Порядку (Субсидии на возмещение части затрат 

на развитие мелиорации сельскохозяйственных земель): 
в пунктах 2.3 и 3.3 слова "до 15 ноября" заменить словами 

"до 15 декабря"; 
в пунктах 4 и 4.2 после слов "на разработку проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт, реконструкцию мелиоративных 
систем" дополнить через запятую словами "культуртехнические 
мероприятия"; 

в пунктах 4.3 и 5.3 слова "до 15 ноября" заменить словами 
"до 15 декабря". 

2. В приложении 3 (Порядок предоставления субсидий муниципальным 
образованиям Ленинградской области): 

в приложении 1 к Порядку (Субсидии бюджетам сельских поселений 
Ленинградской области на грантовую поддержку местных инициатив 
граждан, проживающих в сельской местности): 

пункт 5 изложить в следующей редакции: 
"5. Для участия в отборе проектов на получение гранта администрации 

сельских поселений Ленинградской области ежегодно не позднее 1 октября 
года, предшествующего планируемому, представляют в комитет 
по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской 
области (далее - комитет) заявку на получение гранта с приложением 
следующих документов: 

паспорт проекта, на реализацию которого предоставляется грант, 
по форме, утверждаемой приказом комитета; 



206002/206002-2014-15694(2) 

копия документа о принятии решения о реализации на территории 
населенного пункта мероприятий по грантовой поддержке местных 
инициатив граждан, проживающих в сельской местности; 

копии документов, подтверждающих обязательства по финансовому 
обеспечению реализации проекта за счет средств местного бюджета; 

эскизный проект в электронном виде. 
Отбор проектов на получение гранта осуществляется экспертным 

советом комитета. Состав экспертного совета, положение об экспертном 
совете и порядок проведения отбора утверждаются распоряжением комитета. 

Отобранные экспертным советом проекты направляются в Комиссию 
по отбору региональных целевых программ устойчивого развития сельских 
территорий Министерства сельского хозяйства Российской Федерации 
в целях предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных 
обязательств по финансовому обеспечению региональных целевых программ 
устойчивого развития сельских территорий в соответствии с федеральной 
целевой программой "Устойчивое развитие сельских территорий 
на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года". 

Для финансирования мероприятий в 2014 году заявки на участие 
в конкурсе принимаются до 1 июня и 1 сентября 2014 года."; 

абзац первый пункта 8 дополнить через запятую словами "в том числе 
с указанием проектов, отобранных Комиссией по отбору региональных 
целевых программ устойчивого развития сельских территорий Министерства 
сельского хозяйства Российской Федерации."; 

в пункте 9 слова "и внебюджетных источников" исключить. 


